1

2022年 10月 27 日

各  位

                              会 社 名  日華化学株式会社

                              代表者名  代表取締役社長 江守 康昌

（コード番号 4463 東証プライム・名証プレミア）

                              問合せ先   取締役執行役員 管理部門長

                                            澤崎 祥也

                                     （TEL 0776-24-0213）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2022年７月 28 日に公表いたしました 2022年 12月期通期連結

業績予想につきまして、下記の通り修正することとしましたのでお知らせいたします。

記

（１）2022年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2022年１月１日～2022年 12 月 31日） （百万円）

売 上 高      営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 51,500 2,500 3,000 1,800 114円 14 銭

今回修正予想（Ｂ） 52,000 2,900 3,500 2,200 139円 51 銭

増   減   額（Ｂ－Ａ）  500 400 500 400 －

増   減   率（％） 1.0% 16.0% 16.7% 22.2% －

（ご参考）

前期通期実績

（2021年 12 月期） 48,474 2,453 2,706 2,595 164円 82 銭

（２）修正の理由

2022年 12月期通期の連結業績予想につきましては、第３四半期累計期間の業績、第４四半期の事業展開各

分野における市場環境、および前回予想発表時に比して大幅に円安となっている事などを踏まえて、売上高、

各利益のいずれも前回発表予想に対し増加となる見込みであります。

（注）本資料に記載されている業績見通しなどの将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手

可能な情報にもとづき作成したものであり、実際の業績などは、今後さまざまな要因により予想数

値と異なる場合があります。

以 上